
【議案第93号】 一 般 会 計（補正第３回）

(単位:千円）
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（前年度比較） (単位:千円）

【議案第94号】　特 別 会 計

9,031,136 普通交付税　36,547

介 護 保 険 事 業 13,591,976 1,052

当 初 Ａ

個人番号カード交付事業費補助金　35,165
保育対策総合支援事業費補助金　9,144
地域介護・福祉空間整備推進交付金　8,798
社会保障・税番号制度システム整備費補助金　5,544　ほか

9 月 現 計 Ｂ

62,653,660 100.52

備　　　　　　　考

備 考

29,899

(単位:千円）

計

Ｂ／Ａ

安心子育て支援サービス体制緊急整備事業費補助金　16,682
土地改良事業費補助金　7,500
園芸産地活力増進事業費補助金　2,869
強度行動障がい者入居等支援事業補助金　1,064　ほか

がいなよなご応援基金繰入金　20,173
美術品取得基金繰入金　182

167,754

9,475,216

5,180,1355,150,236

Ａ／Ｃ

7,413,809

13,593,028

1,127,086

衛 生 費 3,325,926 21,561

教 育 費

61,383,409

補 正 額

当 初 C

27 年 度

会　　計　　名 補 正 額

歳 入 合 計

補 正 前 の 額

61,383,409

資料　２

（歳入）

総 務 費

区 分

（歳出）

歳 出 合 計

農 林 水 産 業 費

28 年 度

区 分 補 正 前 の 額

市 債

8,994,589

県 支 出 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

3,890,153

8,548,403

13,568

3,661,442

24,715,205 46,401

3,347,487

1,140,654

民 生 費

平 成 ２ ８ 年 度 ９ 月 補 正 予 算 の 概 要

計補 正 前 の 額

24,761,606

補 正 額

62,466 8,610,869

3,640,030

167,754

20,355 654,980634,625

250 7,414,059

36,547

61,203

21,412

9,536,419

備 考計

61,551,163

98.2499.84

D／Ｃ9 月 現 計 D

102.1661,230,000

61,551,163

19,500 3,909,653

　　　比                   較　　　（％）

Ｂ／D

61,551,163 61,328,000

消防協会助成金　250

体育施設整備事業　19,500

消 防 費 151,205 2,346 153,551

繰 入 金

地 方 交 付 税
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【一般会計】 ※ 新規事業

補 正 額

※ 20,173

※ 7,128

35,165

2,128

※ 8,798

1,680

1,930

17,638 ※

※ 12,193

2,034

21,561 ※

2,869 ※

※ 10,000

※ 699

農林水産業費

平成 ２８年度９月 補正予算の内容

保育所等ＩＣＴ化推進事業

個人番号カード関連事業 個人番号カードの発行申請件数の実績見込みの増に伴
う負担金の増額

内 容

保育所等整備事業費補助
事業

強度行動障がい者を受け入れる事業所に対する助成の
実績見込みの増

民間認可保育園、認定こども園の施設整備に対する助
成に係る補助基準額の改正に伴う増

助産施設への入所経費の実績見込みの増

介護ロボット等導入支援事
業

介護ロボットを導入するサービス事業所に対する助成

（単位:千円）

鳥取県西部圏域において、移住モニターによる移住体
験の移住定住ポータルサイト等を通じた全国発信及びＰ
Ｒイベント等を行うための経費

情報連携総合運用テスト
事業

社会保障・税番号制度の情報連携に当り、基幹業務シス
テムの総合運用テストを実施するための経費

西部圏域移住定住推進事
業

助産施設入所実施事業

強度行動障がい者入居等
支援事業

費 目

総 務 費

予防接種事業 平成28年10月から定期の予防接種に「Ｂ型肝炎」が追加
されることに伴う予防接種委託料等の経費の追加
　対象　48週以降の0歳児　　３回接種

園芸産地活力増進事業

事 業 名

民 生 費

衛 生 費

保育システム（指導計画やシフト表作成等）の導入やビ
デオカメラの設置を行う保育所等への助成等

小規模保育施設整備事業 新たな小規模保育施設の整備等に対する助成
　定員：0歳児6名 1歳児6名 2歳児6名 合計18名

大沢川管渠補修事業 大沢川の暗渠排水路の点検・調査結果に基づく補修事
業計画の策定
　管路延長1,779ｍ

田んぼの汎用化による園
芸産地拡大支援モデル事
業

水田を汎用化し園芸品目を導入するための排水対策事
業に対する助成
　対象農業者 10名　 事業面積 6.8ha

大規模稲作農家の水稲から園芸品目への転換に際し、
生産体制の整備に対して助成
　内容：白ねぎ育苗ハウス　1件

家庭児童相談室運営事業 　児童虐待の恐れやリスクを抱える家庭への養育支援訪
問の実績見込みの増
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2,346 ※

912 ※

1,000

19,500

（債務負担行為） （単位:千円）

補 正 前 191,760

補 正 後 195,353

【特別会計】

補 正 額

1,052

-

介護保険事業

財 源 内 訳

            21,707

            21,307
社 会 福 祉 法 人
ひばり保育会の
夜 見 保 育 園 の
改 築 工 事 に 対
す る 補 助 金

170,453

173,646

-

-

-

限  度  額

償還金

内 容事 業 名

（単位:千円）

期  間事    項

平成28年度から
平成29年度まで

平成28年度から
平成29年度まで

教 育 費

米子市消防団福生東分団が鳥取県代表として全国消防
操法大会に出場するための経費

辻晉堂の作品（陶彫5点）の受贈に伴う収蔵経費の追加
収蔵庫の空調設備修繕等

加茂体育館整備事業

会 計 名

非常備消防費

市内遺跡発掘調査事業 開発工事に先立つ埋蔵文化財の試掘調査経費の実績
見込みの増

工法変更に伴う改修工事費の増

美術館管理運営費

消 防 費

そ の 他

過年度受入れ交付金の精算による返還金

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債
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